	 	 23
Техническое описание
RC.08.V4.50  05/2009
Описание и
область применения
Клапан VGS*
Эскиз Ду, мм Kvs, м3/ч Тмакс,°C Pу, бар Присоединение Кодовый
номер

и коды для оформления
заказа
Пример заказа
Клапан для водяного пара
Ду = 15 мм,  Kvs = 1,6 м3/ч,
Ру = 25 бар, Тмакс = 200 °C,
c приварными
присоединительными
фитингами:
- клапан VGS,  Ду = 15 мм, кодовый
номер 065B0787 — 1 шт.;
- приварные фитинги,
кодовый номер 003Н6908 —
1 компл.
Регулирующий клапан VGS
поставляется в комплекте
с двумя адаптерами
М34хМ45 и М34хМ30.
Присоединительные фитинги
в комплект поставки клапана
не входят, их следует
заказывать дополнительно.
Дополнительные принадлежности
Эскиз Наименование Ду,
мм Присоединение Кодовый
номер
Приварные
присоединительные
фитинги
15
—
003H6908
20 003H6909
25 003H6910
Резьбовые
присоединительные
фитинги (с наружной
резьбой)
15 Коническая наружная
трубная резьба по EN
10266-1
R ½” 003H6902
20 R ¾” 003H6903
25 R 1” 003H6904
Фланцевые
присоединительные
фитинги
15
Фланцы, Ру 25, по EN 1092-2
003H6915
20 003H6916
25 003H6917
Адаптер* М34 х 1,5 мм /М30 х 1,5 мм 003H1835
Адаптер** М34 х 1,5 мм /М45 х 1,5 мм 003H6927
* Для комбинации клапана VGS с электроприводами AMV(E) 20, 23, 30, 33.
** Для комбинации клапана VGS c регулятором температуры AVT, термостатами STM и STL.
Запасные детали
Наименование Ду, мм/ Kvs Кодовый номер
Сальниковый блок 15/3,2; 20/4,5; 25/6,3 003H6877
«Гидравлические регуляторы температуры,
давления и расхода». М.: Изд. ООО «Данфосс»,
2009).
С электроприводами и регуляторами
температуры клапан соединяется с помощью
прилагаемых адаптеров.
В сочетании с регулятором температуры
AVT и электроприводами AMV(E) клапан
предназначен в первую очередь для
регулирования расхода  водяного пара.